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Witamy w

SKÄRGÅRDSKRAFT
- Stowarzyszenie sztuki i rzemiosła na Tjurkö

WITAMY w Skärgårdskraft

Tjurkö znajduje się na archipelagu Karlskrona i można do niego dotrzeć zarówno 
drogą lądową, jak i morską. Podróż łodzią z Karlskrony C zajmuje około 15 minut.  
Więcej informacji można uzyskać w biurze turystycznym pod adresem  
www.visitkarlskrona.se.

Wybierz się na wspaniałą letnią wycieczkę do wyjątkowego  
historycznego miejsca na pięknym archipelagu ze sztuką, rzemiosłem,  

antykami i ciekawostkami, a także małą kawiarnią.

Skärgårdskraft to stowarzyszenie zajmujące się sztuką i rzemiosłem, które działa na Tjurkö 
w archipelagu Karlskrona w Blekinge. Na wyspie znajduje się stary obszar kamieniarski, na 
którym zachowało się kilka starych budynków z czasów świetności kamieniarstwa.

     Obecnie siedziba stowarzyszenia mieści się w starym domu renowacyjnym, który niegdyś 
odgrywał kluczową rolę w branży kamieniarskiej.

     Każdego lata stowarzyszenie organizuje wystawę ze sprzedażą rękodzieła członków, 
antyków i ciekawostek, a także porcelany z Karlskrony.

     W głównym budynku nadal znajduje się stara szopa handlowa z autentycznym 
wyposażeniem. Na miejscu znajduje się kawiarnia, w której można napić się kawy, kupić 
ciastka i lody. Znajdziesz tu również lokalnie produkowane towary, takie jak miód, kar-
mel, przyprawy, skóry jagnięce, pocztówki itp. Budynek jest wyposażony w stare meble, z 
których większość jest na sprzedaż.

     Wewnątrz domu znajduje się wystawa z Muzeum Blekinge pokazująca między innymi 
narzędzia z kamieniołomu i jak żyli ludzie w XIX wieku, kiedy kamieniołom był nadal czynny.

     Przez teren kamieniołomu przebiega interesujący szlak turystyczny, na którym można 
zobaczyć, jak wyglądała praca w przeszłości. Szlak ma około 1,5 kilometra długości (nies-
tety nie jest dostępny dla wózków inwalidzkich), a na miejscu można otrzymać mapę 
informacyjną. W miesiącach letnich oferowane są również wycieczki z przewodnikiem.

     Goście mogą zrelaksować się w zabytkowym otoczeniu, delektując się kawą i domowym 
pieczywem w salonie lub na dziedzińcu.

OTWARTE CODZIENNIE 10.30 - 18.00 
od połowy lata, a następnie przez osiem tygodni.

ADRES: Herrgården 2, 373 63 Tjurkö, Szwecja

KONTAKT: Tel. +46 72 5546300  
W godzinach otwarcia. Inne godziny: Skontaktuj się  
z jednym z naszych członków zarządu - patrz strona  
internetowa (”styrelse”).

Śledź nas na Facebook @skaergardskraft

www.skargardskraft.se


